
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 258388/13-12-2022 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε Καβάλας 
οικονομικού έτους 2023».

2 Φορτοεκφόρτωση χύδην αδρανών υλικών, που 
μεταφέρονται με Φ/Γ πλοία στο λιμένα Γαυρίου 
Άνδρου.

3 Μεταφορά ζώντων ζώων με επιβατηγά οχηματα-
γωγά πλοία από το λιμένα Γαυρίου Άνδρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 84914 (1)

2η τροποποίηση της υπ’ αρ. 258388/13-12-2022 
απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθορισμός 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων Π.Ε Καβά-
λας οικονομικού έτους 2023». 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) ιδίως το άρθρο 280.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το άρθρο 9 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το άρθρο 112 του Κώδικα Νομαρχιακής Αυτοδιοί-

κησης (π.δ. 30/1996, Α’ 21).
5. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 « Συλ-

λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση μονι-

μοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

6. Το υπ’ αρ. 2056731/6145/0022/4.2.1998 έγγραφο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Τις υπ’ αρ. 2091831/12894/0022/4.2.1998 και 
2/66700/0022/30.08.1999 κοινές αποφάσεις των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Γεωργίας.

8. Τα άρθρα 3 και 27 της υποπερ. Δ’ 9 της παρ. Δ’ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

9. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφαλαίου 
Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις 
Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Τα άρθρα 65 και 66 του Μέρους Ζ’ «Λοιπές επείγου-
σες ρυθμίσεις» κεφ. Α’ «Διατάξεις για τις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

11. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) (ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-Ο19).

12. Το υπ’ αρ. 176556/2952/09.06.2023 έγγραφο του 
Τμήματος Προσωπικού και Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 
Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Καβάλας με το οποίο αι-
τείται την «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 258388/13-12-2022 
(B’ 6455) απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης».

13. Τις υπ’ αρ. 174213/2919/07-06-2023, 174215/2920/
07-06-2023 και 174217/2921/07-06-2023 βεβαιώσεις 
του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης, περί ύπαρξης 
πίστωσης στους ΚΑΕ 0722 ποσού 33.000,00€, ΚΑΕ 0721 
ποσού 51.000,00€ και ΚΑΕ 0719 ποσού 42.000,00€ αντί-
στοιχα, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 258388/13-12-2022 (Β’ 6455) 
απόφαση, που αφορά τον καθορισμό του ανώτατου ορί-
ου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετούντων 
στην Π.Ε. Καβάλας, για το οικονομικό έτος 2023 ως εξής:

Στον συμπεριλαμβανόμενο πίνακα:
- Προστίθεται το Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας με έναν 

Νομικό Σύμβουλο και εξήντα (60) ημέρες ανώτατο όριο 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3900

40335

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.16 18:29:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40336 Τεύχος B’ 3900/16.06.2023

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Γραφείο Νομικής 
Υπηρεσίας

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Δικηγόρος με έμμισθη 
εντολή

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ

ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡ. ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

60

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 258388/13-12-2022 
(Β’ 6455) απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με 
την υπό στοιχεία 27925/23-02-2023 (Β’ 1485) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 13 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

I

 Αριθμ. απόφ. 07 (2)

Φορτοεκφόρτωση χύδην αδρανών υλικών, που 
μεταφέρονται με Φ/Γ πλοία στο λιμένα Γαυρίου 
Άνδρου. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΑΝΔΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων άρθρων 136-137 και 141 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (Κ.Δ.Ν.Δ.) (Α’ 261/1973),
β) των άρθρων 1, 153, 154, 295 και 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα (Γ.Κ.Λ.) Άνδρου (Β’ 487/1978).
2. Την ανάγκη διασφάλισης εφαρμογής των κανόνων 

του Δ.Κ.Α.Σ. και ασφαλούς και εύρυθμης λειτουργίας του 
λιμένα Γαυρίου Άνδρου.

3. Την υπ’ αρ. 10201/3-9-1998 απόφαση Διεύθυνσης 
Αυτοδιοίκησης και Αποκέντρωσης/Τμ. Αποκέντρωσης 
περί «Έγκρισης της 366/98 πράξης της Λιμενικής Επι-
τροπής Νομού Κυκλάδων».

4. Την υπ’ αρ. 07/2011 (Αριθ. Πρωτ. 511/2011/Αρ.Σχ. 181/
02-12-2011) απόφαση Λιμενάρχη Άνδρου (ΑΔΑ:456ΑΙ-ΠΟΜ).

5. Την έλλειψη υποδομών και εξοπλισμού στους υφι-
στάμενους λιμένες ώστε να αποτραπεί η φορτοεκφόρ-
τωση υλικών χύδην.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

1. Οι θέσεις πρόσδεσης των πάσης φύσεως Φ/Γ πλοίων 
που ελλιμενίζονται στο λιμένα Γαυρίου Άνδρου, καθορί-
ζονται στο νότιο προβλήτα και στη νότια χαμηλή ράμπα, 
σύμφωνα με τους κανόνες που επιβάλλει η ασφάλεια 
της ναυσιπλοΐας και να είναι προσδεμένα, σύμφωνα με 
τους κανόνες της ναυτικής τέχνης και με τέτοιο τρόπο, 
ώστε να μην εμποδίζεται η ασφαλής πρόσδεση και σε 
παρακείμενα σκάφη. Το έκταμα της άγκυρας εκάστου 
σκάφους δεν πρέπει να εμποδίζει την ασφαλή πλεύση 
έτερων σκαφών στο εσωτερικό του λιμένα.

2. Η φόρτωση και η εκφόρτωση φορτηγών πλοίων στο 

λιμένα Γαυρίου χύδην αδρανών υλικών, όπως χαλίκι, άμ-

μος, επιτρέπεται καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, εκτός 

των ακόλουθων χρονικών διαστημάτων:

i. Τριήμερο Καθαράς Δευτέρας (από Σάββατο έως και 

Δευτέρα)

ii. Από Μεγάλη Τετάρτη και ώρα 15:30 έως και Τετάρτη 

του Πάσχα και ώρα 17:30

iii. Τετραήμερο του Αγίου Πνεύματος (από Παρασκευή 

έως και Δευτέρα)

iv. Από 01 Ιουλίου έως και 31 Αυγούστου

v. Όλα τα Σαββατοκύριακα του Ιουνίου και Σεπτεμβρίου.

3. Πλοίαρχοι ή Κυβερνήτες ανωτέρω πλοίων οφείλουν:

i. Να παρέχουν κάθε ευκολία, όταν τους ζητηθεί προς 

διευκόλυνση της κινήσεως άλλων σκαφών, συμμορφού-

μενοι αμελλητί με τις υποδείξεις της Λιμενικής Αρχής 

Γαυρίου.

ii. Να λαμβάνουν όλα τα προβλεπόμενα μέτρα προς 

τήρηση των κανονισμών, όπως ωράριο κοινής ησυχίας, 

μέτρα ασφάλειας και αποφυγής ρύπανσης του παρακεί-

μενου θαλάσσιου και χερσαίου χώρου, σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις.

iii. Ο χειριστής του μηχανήματος εκφόρτωσης, όπως 

τσάπα εκφόρτωσης, οφείλει να προβαίνει σε απόθεση 

του υλικού εντός του κύτους του φορτηγού οχήματος 

από το μικρότερο ασφαλές ύψος, προκειμένου να απο-

φεύγεται η διασπορά σκόνης και η διαφυγή υλικού στην 

ατμόσφαιρα και στα γειτνιάζοντα καταστήματα εστία-

σης, από την ελεύθερη πτώση του φορτίου.

iv. Να εξετάζεται κατά περίπτωση η δυνατότητα καται-

ονισμού του φορτίου με κάθε πρόσφορο μέσο, όπως ιδία 

μέσα του πλοίου, εξοπλισμού και παροχών της λιμενικής 

εγκατάστασης.

4. Απαγορεύεται η εναπόθεση των αδρανών, καθώς και 

των συσκευασμένων υλικών οικοδομών στο προβλήτα.

5. Οι οδηγοί των φορτηγών οχημάτων που μεταφέ-

ρουν αδρανή υλικά, υποχρεούνται πέραν της τήρησης 

των διατάξεων του Κ.Ο.Κ. να μεριμνούν για την πλήρη 

κάλυψη του φορτίου με κατάλληλου τύπου κάλυμμα, 

προς αποφυγή διαφυγής του μεταφερόμενου φορτίου 

κατά τη διάρκεια της κινήσεώς τους.

6. Οι ναυλωτές και οι εκναυλωτές ευθύνονται από κοι-

νού για τον καθαρισμό της χερσαίας ζώνης λιμένα, από 

υλικά που έχουν διασκορπιστεί στη περιοχή μετά από 

κάθε εκφόρτωση πλοίου με κάθε πρόσφορο μέσο.

7. Οι παραβάτες της απόφασης αυτής ανεξάρτητα από 

τις ποινικές ευθύνες, άλλου είδους διοικητικές κυρώσεις 

που συντρέχουν κατά περίπτωση, υπόκειται και στις δι-

οικητικές κυρώσεις του άρθρου 296 του Γ.Κ.Λ. Άνδρου.

8. Η υπ’ αρ. 4 σχετική καταργείται.

9. Η εκτέλεση της παρούσης ξεκινά από την δημοσίευ-

σή της στο Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άνδρος, 7 Ιουνίου 2023

Ο Λιμενάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40337Τεύχος B’ 3900/16.06.2023

    Αριθμ. απόφ. 08 (3)

Μεταφορά ζώντων ζώων με επιβατηγά οχηματα-
γωγά πλοία από το λιμένα Γαυρίου Άνδρου. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΑΝΔΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 136-137 και 141 του Κώδικα Δημοσίου 

Ναυτικού Δικαίου (Κ.Δ.Ν.Δ.) (Α’ 261/1973),
β) των άρθρων 1, 156, 295 και 296 του Γενικού Κανο-

νισμού Λιμένα (Γ.Κ.Λ.) Άνδρου (Β’ 487/1978),
γ) του β.δ. 752/1970 «Περί εγκρίσεως και θέσεως εις 

εφαρμογήν Κανονισμού περί μεταφοράς ζώντων ζώων 
δια πλοίων» (Α’ 247), 

δ) του υπ’ αρ. 14 Γενικού Κανονισμού Λιμένα «Περί φόρ-
τωσης οχημάτων στα οχηματαγωγά πλοία» (Β’ 5/1997).

2. Τις κατευθυντήριες οδηγίες του Παγκόσμιου Οργα-
νισμού για την Υγεία των Ζώων.

3. Τον Κανονισμό 1/2005/ΕΚ «Για την προστασία των 
ζώων κατά τη μεταφορά και συναφείς δραστηριότητες».

4. Την υπ’ αρ. 1090/177723/24-06-2022 εγκύκλιο και 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Γε-
νικής Διεύθυνσης Κτηνιατρικής, Διεύθυνσης Προστασίας 
των Ζώων, Φαρμάκων και Κτηνιατρικών Εφαρμογών.

5. Τις συνθήκες μεταφοράς ζώων στα επιβατηγά οχη-
ματαγωγά πλοία εν μέσω ακραίων υψηλών θερμοκρα-
σιών τη θερινή περίοδο.

6. Την ανάγκη διασφάλισης της τήρησης της δημοσίας 
τάξεως και υγείας του λιμένα Γαυρίου Άνδρου.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφα-
σίζουμε:

1. Την απαγόρευση μεταφοράς ζώντων ζώων με 
φορτηγά οχήματα, που πρόκειται να φορτωθούν σε 
επιβατηγά οχηματαγωγά πλοία για τις ημέρες του 

έτους και σε ώρες που επικρατεί υψηλό θερμικό φορ-

τίο, όπως αυτό κάθε φορά προσδιορίζεται από την 

Διεύθυνση Προστασίας Ζώων Φαρμάκων και Κτηνια-

τρικών Εφαρμογών του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων.

2. Την απαγόρευση προσέγγισης και παραμονής των 

φορτηγών οχημάτων στο λιμένα Γαυρίου, όταν αυτά 

μεταφέρουν ζώντα ζώα από το λιμένα Γαυρίου Άνδρου, 

προς οποιοδήποτε άλλο λιμένα, για χρόνο περισσότε-

ρο από 30 λεπτά πριν το προγραμματισμένο απόπλου 

του πλοίου. Για όσο χρόνο θα παραμένει στο λιμάνι θα 

καταβάλλεται κάθε δυνατή προσπάθεια αναμονής του 

φορτηγού οχήματος, υπό σκιά.

3. Ο οδηγός του φορτηγού οχήματος, εφόσον θα έχει 

ήδη εξασφαλίσει τη φόρτωσή του επί συγκεκριμένου 

δρομολογίου επιβατηγού οχηματαγωγού πλοίου με τον 

εφοδιασμό του με αντίστοιχο εισιτήριο, θα προσκομίζει 

εγκαίρως στο Α’ Λ/Τ Γαυρίου την έγκριση μετακίνησης 

των ζώντων ζώων από την Κτηνιατρική Υπηρεσία Επαρ-

χείου Άνδρου και θα φέρει πάντοτε μαζί του και θα επι-

δεικνύει τα υγειονομικά έγγραφα αυτών.

4. Οι παραβάτες της παρούσας απόφασης, ανεξάρτητα 

από τυχόν συντρέχουσες αστικές και ποινικές ευθύνες 

κατά την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται και στις κυ-

ρώσεις του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Η εκτέλεση της παρούσης ξεκινά από την δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άνδρος, 9 Ιουνίου 2023

Ο Λιμενάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40338 Τεύχος B’ 3900/16.06.2023

*02039001606230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


